Выписка из Протокола № 96/2016
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	23 декабря 2016 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенного вида или видов работ и в случае отсутствия Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключении из членов Ассоциации юридического лица (индивидуального предпринимателя).
4. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.
2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Навигатор-СБС» (ОГРН 1037843028520, ИНН 7825466405) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

2.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Иснес» (ОГРН 1027808867558, ИНН 7818005330) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

3.1.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Викбор» (ОГРН 1026102228921, ИНН 6150005640) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150005640-28012010-201/4, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.1.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Викбор» (ОГРН 1026102228921, ИНН 6150005640) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Кон» (ОГРН 1133926012923, ИНН 3906291971) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906291971-07082013-998/1, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Кон» (ОГРН 1133926012923, ИНН 3906291971) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Е.С.-Строй» (ОГРН 1113926036641, ИНН 3906248461), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 4135 от 22.12.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Е.С.-Строй» (ОГРН 1113926036641, ИНН 3906248461) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 4135 от 22.12.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Е.С.-Строй» (ОГРН 1113926036641, ИНН 3906248461), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

4.2.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «ЮГСПЕЦИНЖСТРОЙ» (ОГРН 1146195005351, ИНН 6167125456), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 4124 от 20.12.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «ЮГСПЕЦИНЖСТРОЙ» (ОГРН 1146195005351, ИНН 6167125456) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 3479 от 22.11.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «ЮГСПЕЦИНЖСТРОЙ» (ОГРН 1146195005351, ИНН 6167125456), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 2 000 000 (два миллиона) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

4.3.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Строительный Концерн - Алтайпромстрой» (ОГРН 1142224005439, ИНН 2224169631), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 4120 от 20.12.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Строительный Концерн - Алтайпромстрой» (ОГРН 1142224005439, ИНН 2224169631) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 4120 от 20.12.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Строительный Концерн - Алтайпромстрой» (ОГРН 1142224005439, ИНН 2224169631), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 1 000 000 (один миллион) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

4.4.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «АКБ - Строй» (ОГРН 1115908000900, ИНН 5908047690), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 4129 от 22.12.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «АКБ - Строй» (ОГРН 1115908000900, ИНН 5908047690) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 4129 от 22.12.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «АКБ - Строй» (ОГРН 1115908000900, ИНН 5908047690), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

4.5.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Ампер» (ОГРН 1024700873922, ИНН 4704049391), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 3648 от 28.11.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Ампер» (ОГРН 1024700873922, ИНН 4704049391) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 4134 от 22.12.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Ампер» (ОГРН 1024700873922, ИНН 4704049391), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

23 декабря 2016 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В. /

Секретарь                                                           ________________/Амбарцумян В.В./

1

1